[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол

«29» ноября 2013 г.

№ 924-п
	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Боготольского района в зимний период 2013-2014 годов.

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Боготольского района в зимний период 2012 -2013 годов, руководствуясь ст.ст. 28.2, 28.3 Устава Боготольского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах района на зимний период 2013 – 2014 годов (приложение 1), состав оперативной группы экстренного реагирования (приложение 2), список сотрудников МО МВД России «Боготольский», закрепленных за сельскими Советами (приложение 3), перечень планируемых к открытию ледовых переправ (приложение 4).
2.Рекомендовать главам сельсоветов:
- не допускать эксплуатацию несанкционированных переправ на подведомственной территории;
- организовать и провести в муниципальных учреждениях разъяснительно- профилактическую работу по правилам безопасного поведения людей на водоемах в зимний период;
- в местах массового выхода рыбаков на лёд установить щиты с информацией «Меры предосторожности и правила поведения на льду».
3.Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу после опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».
Глава администрации

Боготольского района

Н.В. Красько
Приложение 1
к постановлению администрации

Боготольского района от «29».11.2013 № 924-п
ПЛАН

мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах Боготольского района

в зимний период 2013 – 2014 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Рассмотреть на заседании КЧСиПБ района вопросы состояния охраны жизни и здоровья людей на водных объектах
	председатель КЧСиПБ, отдела по безопасности территории
	декабрь 2013

	2.
	Разместить в средствах массовых информаций рекомендации и памятки населению по правилам поведения на водных объектах в зимний период
	отдела по безопасности территории
	декабрь 2013

	3.
	Организовать и провести устройство ледовых переправ через р.Чулым в соответствии с требованиями; обеспечить обслуживание и постоянный контроль за состоянием переправ
	Боготольский филиал ГП КК «Ачинское ДРСУ», отдел по безопасности территории
	III декада декабря 2013

	4.
	В общеобразовательных учреждениях провести уроки по обучению детей правилам поведения на водных объектах в зимний период
	управление образования
	по отдельному плану

	5.
	Через средства массовых информаций организовать информирование населения правилам поведения на водных объектах в зимний период
	отдел по безопасности территории
	ноябрь – март 2013

	6.
	Организовать патрулирование в местах традиционного выхода людей на лед
	Главы сельсоветов, МО МВД РФ «Боготольский»
	с началом ледостава – до вскрытия ледяного покрова

	6.
	Обеспечить регистрацию и немедленную передачу информации в учреждения здравоохранения и ОВД при получении сообщения о несчастных случаях на водных объектах
	ЕДДС района
	при получении сообщения

	7.
	Организовать экстренный выезд бригад скорой медицинской помощи при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах, связанных с травмированием граждан
	МБУЗ «Боготольская ЦРБ»
	при получении сообщения

Приложение 2

к постановлению администрации

Боготольского района от «29».11.2013 № 924-п
СОСТАВ

оперативной группы экстренного реагирования при несчастных случаях на водных объектах
	№

п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Телефон

	1.
	Заместитель главы администрации
	Недосекин

Григорий Анатольевич
	8(39157)2-39-37

	2.
	Начальник отдела по безопасности территории
	Безрядин

Александр Владимирович
	8(39157) 2-53-93, 2-53-99

	3.
	Старший диспетчер ЕДДС
	Бочкарев

Сергей Георгиевич
	8(39157) 2-53-93, 2-53-99

	4.
	Медицинская сестра СМП МБУЗ «Боготольская ЦРБ»
	Согласно графика дежурств
	8(39157) 03, 2-51-29, 3-31-31

	5.
	Участковый уполномоченный полиции
	Согласно административного участка
	8(39157) 02, 2-38-02, 2-51-58

Приложение 3

к постановлению администрации

Боготольского района от «29».11.2013 № 924-п
СПИСОК

участковых уполномоченных межмуниципального отдела МВД РФ «Боготольский», закрепленных за сельскими советами в границах реки Чулым
	№

п/п
	Сельский совет
	Специальное звание, ФИО. сотрудника
	телефон

	1.
	Александровский
	лейтенант полиции ПОПОВ ИГОРЬ ЛЕОНИДОВИЧ
	8(39157) 02, 2-38-02, 2-51-58, сот.9233367231

	2.
	Большекосульский
	ст.лейтенант полиции ШУМИХИН СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
	8(39157) 02, 2-38-02, 2-51-58, сот.9069118195

	3.
	Боготольский
	ст. лейтенант полиции ЗУЕВИЧ АНДРЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ
	8(39157) 02, 2-38-02, 2-51-58, сот.9233463759

	4.
	Краснозаводский
	капитан полиции ОТТ АНДРЕЙ ИВАНОВИЧ
	8(39157) 02, 2-38-02, 2-51-58, сот.9233050882

Приложение 4

к постановлению администрации

Боготольского района от «29».11.2013 № 924-п
ПЕРЕЧЕНЬ

планируемых к открытию ледовых переправ через р.Чулым

в границах Боготольского района
1.Ледовая переправа на автодороге «Большая Косуль – Казанка 1»
протяженность переправы 120,0 м, ширина 15,0 м, средняя глубина 2,0 м, расстояние до села Александровка 6 км.

2.Ледовая переправа на автодороге "Красный Завод - Вагино"

протяженность переправы 130,0 м, ширина 15,0 м, средняя глубина 2,0 м, расположена в пределах н.п. Красный Завод.

	№

п/п
	Место расположения ледовой переправы
	Водоём (река)
	Организация ответственная за обустройство, адрес, телефон, ФИО директора
	Примерный срок начала эксплуатации
	Санкц./ Несанкц.
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Боготольский район, автодорога "Красный Завод - Вагино"
	река Чулым
	Боготольский филиал ГП КК «Ачинское ДРСУ» г. Боготол, ул. Кирова, 149.
т. 2-52-38, 2-17-28. Руководитель Федорцов Владимир Иванович
	III декада декабря 2013г.
	Санкц.

	2
	Боготольский район, автодорога "Большая Косуль – Казанка 1"
	река Чулым

	III декада  декабря 2013г.
	Санкц.